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1. Oricntivrungsdaten

Schreiber fnton Fak
Fundert 5391 Altreichensu Ort der Aufzelchnung Wien (=Yiden),
Zeit der Niederscehrdft ca. 1900 Ckyne (bei Stachau)

iI. AuBerliche Merkmale

Umschlagaufschrift/Kennzeichnung der ersten Seite
"Violine 2 Vigla™
dicker Fappdeckel, mit schwarzem Papier tibherzogen; Ricken aus
Tejnen, —— —_ S - - -

MaBe 26 cmh x 17 cm
Umfang 106 Seiten

Welterew Beschreltung
helle Papierarten; verschiedene Papierarien kombiniert, selbst ge-
tunden, Dlatter an Ubergéngen aneinsndergeklebi;zuitzliche Blitter
ein- oder aufgeklebt; Koten mit blauer und schwarzer Tinte - teil-
weise mit bleuem Kugelschreiber erginzt; BlStter an den Ubergéngen
von einem Eeft zum anderen angeklebt; Eldtter eingeklebt: Inhalt
vollsténdig; szusammen mit 22a - 22f tstimnige Tanzmusik.

I1I. Inhaltsidbersicht™

Landler Walzer X
Mazurka X - Beulscher Dreher
Galopp Sechottisch

Polka x 2wiafache
Figurentdnze andere Ténze
Marsch £ Vortragsstick
Lied

Notiert fir Viola

Quellenvermerke keine

IV. Weitere Angaben
Besitzer Karl Xerschbaum, 8391 Altreichensu 27¢

vermerke Z&hlreiche Stempel: "inton Zak Hudebnik Viden 16 fr.Kaiserg. 48
neboly Ckyne na Sumave"

Letzter Gebrauch ?

Datum und Umstinde des YErhalts

Am 29,1.1986 znli3lich eines Besuches bei Herrn Kerschbaum ent-
l1iehen.




-':"H"I" ; :i' i'. {"

Leutsche

AL

Bei Iukas
Frzuenname
Frauenname

Beim Buckligen

Die Weste

E=l Ernst

Es kommt drauf zn
Faschingspolks
Kleiner Balken
Schiner Traum

Die Nanni mit dem Schubkarren
Frauennsme

Die Unschuldige
Merizndl

Tefliister

rer Wiedehopf

Auf wache

Zweil Freunde

Da=s Wegsrl zur Liebsten
In der Hatur

Ich haed dich lieb
Rekrutenabschied
Am fussichisturm
Eeimat/ Nation

Ida

In unserem HEuserl
Frauenname
Lisbestraum

Der Schmetterling
Schneepnlks

Auf dem Ball
Franzlisksz

Der erste ¥ulk
Unter dem Ausgichisturm
Cttilie

DIzr Friedensstern

.Der Hain

TDie Fischreuse
I#ndler
Der Kiee
Zum Machdenken

‘Annerl

Warum der See (7)
Warum am Hain (7?)
In Stimmung
Terpedo

Las Aichenblatt
Die Liebe:
Abendklénge

Bis frih am Morgen
Frzuennzme
Eokoko Welzer

Die levs

Tie Weaechtel
LuX unssrer
Ter Xobold
Ménnerneme
Rogmerin
Frauennzme
Die Pragerin

Wiege

Ve,

S
s

;

Fe2.
63,
£4.

1165

b

¥

v
v

o

kS
K

'|}.

66,
Y67,
68.

69,
70.
v71.
V727
V13,
74,
V75,
V76,
7T,

V8.

.L."
.'r
1

79.

F30.
t.81.

¥ 8d.

v
‘

t

v
!

",
Vv
[

83.

/84,
Y 85,

86.

87,
Y E8.
y89.

90.
91.

“92

g3,

1’
i
v
/
v

az.,
95.
93,
97.
ga,

Tbersetzung der tschechischen Uberschriften (nach Kerschbaum)

Die Tilie

suf dem Sprung/ Flucht
Meine Xarclina

Sebine

In der 3chlscke/ Grieben
iul dem Gericht
Frzuenneame

Goldens Jugend

Dzg Tied zum Eerzen
Betrachtung/ Nachdexken
in der FluRfdhre
prinnere Tich an mich
Prager Xinder

Haeohneme

Zur Erinnerung

Ter Kiefernwald
Freuenname

Auf der Flur

Tie Perle

Iie Liebe

Klzra

Alice

Der Licbling

Mzl Polkae
Perzdiesveilchen
Regerl

Eerte

Nachnzme

Der junge Frihling
Terdinand

Mein Pfevdohen
¥irchweih

Brinnerungen

Unsere Liebe

ohne Ubersetzung
Drauflos

FPrager RBerge

Prager Korso (=Flanierstrale)



Die Urheberrechte liegen entweder beim
Eigentumer der Originale oder der Erstkopien.

Vor Veroffentlichung oder offentlicher
Auffuhrung ist Rucksprache mit der
Archivverwaltung des Heimatkundlichen
Arbeitskreises erforderlich.
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